
Voraussichtliche Termine* der Zweiten juristischen Staatsprüfung 2025 und 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es wird kein Prüfungsstandort in Neubrandenburg eröffnet. 

*Die angegebenen Termine entsprechen dem derzeitigen Planungsstand des LJPA und sollen den Prüflingen zur Planung und Orien-

tierung dienen. Notwendige Aktualisierungen werden hier unverzüglich bekanntgegeben. 

Ihr Landesjustizprüfungsamt M-V 

Prüfungstermin H 2025 ( August 2025) F 2026 (Februar 2026) H 2026 (August 2026) 

Klausurtermine und 
Rechtsgebiete 

 

04.08.25 

05.08.25 

07.08.25 

08.08.25 

11.08.25 

12.08.25 

14.08.25 

15.08.25 

Z I 

Z II 

Z III 

Z IV 

S I 

S II 

Ö I 

Ö II 

02.02.26 

03.02.26 

05.02.26 

06.02.26 

09.02.26 

10.02.26 

19.02.26 

20.02.26  

Z I 

Z II 

Z III  

Z IV 

S I 

S II 

Ö I 

Ö II 

03.08.26 

04.08.26 

06.08.26 

07.08.26 

10.08.26 

11.08.26 

13.08.26 

14.08.26 

 

Z I 

Z II 

Z III 

Z IV 

S I 

S II 

Ö I 

Ö II 

Prüfungsorte schriftli-
che Prüfung 

Greifswald, Rostock und 
Schwerin 

Greifswald, Rostock und 
Schwerin 

Greifswald, Rostock und 
Schwerin  

Mündliche Prüfung Dezember 2025 Juni 2026 Dezember 2026 


